Imò posset iustissimè dici quod nunquam fuit incepta præ-

C

scriptio,

scriptio, Porque à principio fuit mala fides in. d. Domino Atanasio, Ansi por el pleyto que se començo antes de la possessiõ, porque començo el pleyto en Abril, y el tomò la possessiõ en Mayo, del año de. 525. como parece por el dicho memorial, lo del pleyto en el nume. 44. y lo de la dicha possessiõ en el nume. 36. y tambien la mala fe se prueua por auer querido posseer mas de lo contenido en la dicha transaction, vt infrà dicemus, & aliud est interrompere præscriptionem, & aliud est non incipere propter malam fidem, vt benè aduertit Couarru. in regul. possessor. in. 2. parte. §. 12. nume. 1. Itaque propter prædictam litè, que fue sobre todos los bienes del mayorazgo que el dicho D. Atanasio pretendio, no poder auer sido confiscados, vel non incipit præscriptio vel saltim sine dubio interrupta fuit, y la misma ley del Reyno. 1. titu. 15. lib. 4. recop. que admitio la prescripciõ inmemorial para prescriuirse las ciudades, villas, y lugares, o la jurisdiccion ciuil y criminal, pone expressamente la excepciõ de la interrupciõ ciuil o natural.

Secundo, principaliter respondemus præsupponendo fundamentalem regulam in materia præscriptionum, quæ habet quod vbicumque requiritur titulus ad præscribendum, iste titulus debet esse habilis, & de per se sufficiens ad translationem dominij, vt magistraliter docuit Ange. in principio, inst. de vsucapio num. 3. & Immola in. c. fin. nu 19. de præscriptio & Balbus in tractatu præscriptionum in. 1. parte tertiæ partis principalis, in quæstione. 3. num. 2. cum seqq. & Couarru. in regula possessor 2. parte. §. 5. num. 1. qui concludunt, quod si concedens titulum ad rem est dominus rei, non est opus præscriptione, & solus titulus erit sufficiens & quod in hac materia, vt sit locus præscriptioni talis debet esse titulus, & talè vim debet habere quod sit de sua natura sufficiens ad transferendum dominium, sed ita est quod titulus de la transaction, non est sufficiens ad transferendum dominium, del Estado de Ayala en el dicho D. Atanasio, quia limitatè fuit concessum, para las cosas q̄ no estuuiesen enagenadas o hecha merced, y dado priuilegio dellas, vt supra dictū est latè, ergo non est sufficiens titulus nec potuit præbere causam præscribendi, cum suapte natura nõ potuerit transferre dominium,

6

dominium, quia fuit limitatus ad limitataq; bona concessus, & limitata causa, limitatum parit effectum. l. age cum Geminiano cum similibus. C. de transactionibus.

Et confirmantur prædicta fortiter, quia quando constat de initio vitioso, & de titulo inualido etiam ipsa præscriptio immemorialis cessaret, & non procederet vt aduertit Couarru. in regula possessor. 2. parte. §. 3. num. 7. in vers. quo fit vt si aduersus probationem huius immemorialis. & c. Latissimè Aymon Craueta de antiquitate temporum. quatra parte in .c. quod incipit absolutis differentijs, numero sexto ibi contrarium, quod non iubet præscriptio tanti temporis, Peregrinus de iure fisci lib. 6. tit. 8. nume. 25. quomodo ergo potest iuuare titulus qui exhibitus impediret præscriptionem etiam immemoriam, pues por el dicho titulo consta de la verdad, y siendo presentado por la parte, y constando de initio vitioso per dictum titulū nullo modo præscriptio procedit.

Tertio & principaliter respondetur quod stante prædicto titulo de la dicha transaction non potest procedere, ni mediante el pudo començar la dicha prescripcion, ex elegati doctrina Innocentij in .c. veniens. de præscriptionibus, num. 5. ibi, *Et quod nõ possunt præscribere id quod in eo priuilegio continetur, etc.* ex qua doctrina colligunt Doctores quod si priuilegium sit limitatum nõ potest extendi per præscriptionem, vt aduertit Felinus ibi, nu. 3. & fuit doctrina Ioannis Andreæ in .c. cum personæ. de priuilegijs lib. 6. num. finali, versic. *quærit demum.* vbi resoluit. quod priuilegiū non potest augeri præscriptione, & late hoc ipsum probat Dominicus in .d. c. cum personæ. §. quod si tales, num. 6. versic. *sed pone quod est concessum priuilegium,* quod magis extendit Antonius de Butrio in .d. c. veniens, nu. 13. dicens quod qui vult possidere calore priuilegij vltra limites priuilegij est male fidei possessor, & nullo modo potest præscribere, sequuntur Immola, ibi numer. 7. Felinus numer. 3. vnde Decius consil. 270. & in alijs libris. 271. numer. 8. Docet quod præscriptio & priuilegium possunt concurrere si tractetur de confirmando priuilegio, sed non si tractetur de eo extendendo, præscriptio enim non habet vim extensiuam priuilegij: nam in eo quod extenditur

tenditur præscriptio, ostendit possessorem esse in mala fide cum præsentauerit priuilegium limitatum, & voluerit ipsum extendere, & hic est expresse noster casus, Porque el dicho don Atanasio teniendo titulo limitado, vso del para lo no contenido en el dicho titulo. Et sic fuit malæ fidei possessor in his, & quoad ea quæ non continebantur in dicto titulo, como eran las villas del dicho estado de Ayala.

Quæ omnia corroborantur ex dispositione. l. 1. tit. 10. lib. 5. Recop. 2. parte, ibi, *Pero si en los priuilegios y mercedes que ansi se huuieren hecho, et c.* considerando que ex tribus casibus positus in dicta 2. parte legis, solùm in secundo casu prodest præscriptio quadraginta annorum cum titul. ad acquirendam iurisdictionem ex eo quod titulus erat valde amplus: Porque dezia, *que le da, y dona, y enagena la villa, o el lugar enteramente, no reteniendo para si ninguna cosa, ò que la da con todo poderio de señorio, ò con todo el señorio Real, como al señorio Real pertenece, et c.* & tunc dicit. l. quòd stante priuilegio adeò amplo, & capaci requiratur ad acquirendam iurisdictionem possessio iurisdictionis, per quadraginta annos simul cum d. titulo, & certè est lex mirabilis ad nostrum propositum, considerando quod præscriptio est stricti iuris, & dispositum in vno casu non extenditur ad alium, etiam si habeat similitudinem cum illo quod fuit notabile dictum Abbatis in. c. cum contingat. de decimis n. u. 5. vltimo notabi. & Socin. conf. 275. num. 7. lib. 2. benè Balbus de præscript. 2. p. princip. num. 11. igitur, aunque aqui estuuieramos en caso de solo adquirir iurisdiction que no estamos: porque tambien se trata de adquirir todas estas villas del Estado de Ayala en propiedad y señorio, Adhuc etiam in casu acquirendæ iurisdictionis, iuxta dictam legem Regiam, vt prodesset præscriptio quadraginta annorum cum titulo erat necessarius, talis titulus qualis in. d. l. requiritur, quod confirmatur inspecto tertio casu prædictæ legis, donde parece que en el dicho caso era el titulo casi tan fuerte, como el titulo del caso segundo de la dicha ley, de quo supra & adhuc eum titulum non admittit prædicta lex ad acquirendam iurisdictionem, per præscriptionem quadraginta annorum cum titulo, de quo ibi in tertio casu sed requirit talem titulū qualis expref-
sus